
（第５表）　調整事件一覧表
令和7年12月31日現在

組合
員数

申   請
年月日

従業
員数

申請者

30 R7.7.18

417 労

234 R7.9.9

625 労

※所要日数は、あっせん員指名から終結までの日数。

事件
番号

業種

R7. 7.

7.
9.

11.
12.

調整
回数

調整事項
あっせ
ん員

所要
日数

調整経緯

7
｜
１

学術研究、専
門・技術サー

ビス業

①賃金及び期末手当にかか
わる原資総額を示すこと。
②再雇用要求について、義
務的団交事項とすること。

3

伊藤

吉田

番条

松井

18

30
30
10
16

あっせん申請
あっせん員指名
事務局調査
事務局調査
第1回あっせん
第2回あっせん
第3回あっせん

係属中

9.

9.
10.
11.
12.

9

18
15
20
12

あっせん申請
あっせん員指名
事務局調査
事務局調査
第1回あっせん
第2回あっせん
第3回あっせん（協定書締結）

95日
7
｜
2

医療業
社会保険・社
会福祉・介護

事業

就業規則（労働時間・休日）
の変更に伴う不利益変更に
ついて

3

東

廣瀬

下田

R7.


