

(第5表) 調整事件一覧表

令和7年12月31日現在

事件番号	業種	組合員数	申請年月日	調整事項	調整回数	あっせん員	調整経緯	所要日数
		従業員数	申請者					
7 1	学術研究、専門・技術サービス業	30	R7.7.18	①賃金及び期末手当にかかる原資総額を示すこと。 ②再雇用要求について、義務的団交事項とすること。	3	伊藤 吉田 番条 松井	R7. 7. 18 あっせん申請 あっせん員指名 事務局調査 7. 30 事務局調査 9. 30 第1回あっせん 11. 10 第2回あっせん 12. 16 第3回あっせん	係属中
		417	労					
7 2	医療業 社会保険・社会福祉・介護事業	234	R7.9.9	就業規則(労働時間・休日) の変更に伴う不利益変更について	3	東 廣瀬 下田	R7. 9. 9 あっせん申請 あっせん員指名 事務局調査 9. 18 事務局調査 10. 15 第1回あっせん 11. 20 第2回あっせん 12. 12 第3回あっせん(協定書締結)	95日
		625	労					

※所要日数は、あっせん員指名から終結までの日数。